25/05/2022 12:38 SEI/IFRO - 1605404 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1717420&infra_siste… 1/2

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 16/2022/CGAB/JARU

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA  CAMPUS  JARU,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 177 do Regimento Geral  e
da Portaria Nº 41, de 12 de  janeiro de 2017, torna   público o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático​ e
Prova de Títulos do Edital nº 16/2022/JARU - CGAB/IFRO, de 10 de maio de 2022, como segue:

ÁREA:  LÍNGUA INGLESA​ - 20H​

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Média Final
      Classificação

002 Darleny dos Reis
Soares           93,25 4,0 97,25 1º

013 Stela Braido da Silva ** TAFL ** TAFL 0,00 ** TAFL

ÁREA:  SEGURANÇA DO TRABALHO - 40H​

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova
de

Títulos

Média
Final Classificação Limite de Classificação

007
Arthur Aviz

Palma e
Silva

98,50 12,0 110,50 1º 1º

006

Lucas
Moraes

Rufini de
Souza

89,75 12,0 101,75 2º 2º

005

Carlos
Emanuel

Aires
Guimarães

91,50 4,0 95,50 3º 3º

017

Pablo de
Tarso

Nordeste
Almeida de

Lima

83,50 4,0 87,50 4º 4º

004
Heloá da

Costa
Santos

77,25 6,0 83,25 5º 5º  - conforme item 12.1.3

014
Abner
Micael
Dutra

79,25 4,0 83,25 6º 6º  - conforme item 11.7

010
Elizangela
Araujo de

Souza
71,50 4,0 75,50 FLC

018
Angelina

Cardoso de
Paula

** TAFL **
TAFL 0,00 FLC

003
Mailon dos

Santos
Cunha

** TAFL **
TAFL 0,00 FLC

016

Bruno
Martins
Vale de
Lucena

Amarant

* NC * NC 0,00 FLC

Conforme item 12 do Edital nº 16/2022 - DOS CRITÉRIOS DE
DESEMPATE
12.1 Na hipótese de igualdade de classificação final terá preferência o candidato que:

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/05/2022

25/05/2022 12:38 SEI/IFRO - 1605404 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1717420&infra_siste… 2/2

12.1.1 Tiver idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos até o ultimo dia de inscrição neste Processo Seletivo, na forma do
Parágrafo único do Art. 27 da Lei  nº 10.741/2003 – Estatuto do Idoso;
12.1.2 Tiver maior tempo de experiência docente;
12.1.3 Tiver a maior idade considerando dia, mês e ano de nascimento.

Considerando o item 11.7 do Edital nº 16/2022 -De acordo com o § 3° do Art. 16 do Decreto nº 6.944/2009, em caso de empate
na última colocação todos candidatos nesta situação serão considerados classificados.

Legendas:
** TAFL - Tempo de Aula Fora do Limite. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.2.
*** PI - Pontuação Insuficiente para a Avaliação de Títulos. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.3.
*NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.6.

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 25/05/2022, às 13:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1605404 e o código CRC
BCDFDE7D.

Referência: Processo nº 23243.006423/2022-08 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1605404

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0